417. Ch 6, n. 56: As Aston, *Arundel*, 104 and n. 4, suggests, Richard may be related to William Molt of Wendy, who figures prominently in *Bonde c Yutte* (at nn. 199–200). She also suggests (*id.*, 141) that Saffrey may have been the man who attacked the property of one William Malt (?Molt) five years later during the Peasants’ Revolt.

418. Ch 6, n. 63: We will have occasion to explore this possibility in a more formal fashion. See, e.g., the discussion of *Anegold and Schanbery c Granteden* (at nn. 95–8).

419. Ch 6, nn. 67, 69, 70:¹ [fol. 55Bv] Johannes Everard de Ely et Johanna commorans cum Roberto Beneyt de eadem citati coram nobis . . . Officiali Eliensi ad diem lune proximo post festum Ominium sanctorum in ecclesia sancte Trinitatis Civitatis Eliensis super contractu matrimoniali inter eosdem fama referente inito seu facto utrique comparentes personaliter coram nobis et de veritate dicendo iurati ac super dicto contractu requisiti, dictus Johannes fatebatur ac proposuit et allegavit quod ipse et prefata Johanna matrimonium adivincem per verba de presenti mutuam consensum eorumdem exprimentia contraxerunt quem quidem contractum utrique eorum in alterius et aliorum fidedignorum presencia fatebantur et recognoverunt, et super quibus publica fama dinoscitur laborare, quare peccit dictus Johannes prefatam Johannam in uxorem legitimam, ipsum Johannem in virum legitimum sententialiter et diffinitive adiudicari; dicta vero Johanna super predicto contractu requisita fatebatur quod contraxerunt sub forma predicta et non alio modo: dictus Johannes quesivit ab eadem sub ista forma, ‘vis tu habere me in virum?’ et ipsa respondit ‘sic’ et quod placuit sibi.² Fatetur etiam dicta Johanna quod postea procurarunt banna edi in facie ecclesie. Unde eisdem Johanni et Johanne diem crastinum loco quo supra ad proponendum causam rationabilem si quam habeant quare iuxta dictas confessiones adiudicari non debeat pro matrimonio inter eos prefigimus et assignamus. Quibus die et loco partibus predictis coram nobis Thoma de Gloucestre domini . . . Officialis Eliensis Commissario personaliter comparentibus proponitur per dictam Johannam quod idem Johannes tempore dicti contractus, ante, et post, fuit et adhuc est servus et natus et servilis condicionis quodque suam ignorans condicionem sic ut prefertur cum eo contraxit aliter non contracturus [*sic*]; allegat etiam quod a tempore quo de dicta condicione servili sibi constitit, statim penituit et contradixit et dissentiit et in presenti penitet contradicit et dissentit; dictus insuper Johannes fatetur se servum et servilis condicionis sed dicit replicando quod dicta Johanna novit³ eum pro servo diu ante dictum contractum et post; iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac de malicia datus est dies in proximo consistorio in ecclesia sancti Michaelis Cant’ partibus predictis ad probandum hincinde proposita per eos.

[fol. 56Bv, 13 November, 1376] In causa matrimoniali mota inter Johannem Everard de Ely partem actricem ex parte una et Johannam commorantem cum Roberto Beneyt de eadem partibus coram nobis per procuratores suos comparentibus nullis testibus per dictos Johannem et Johannam seu eorum alterum productis datus dies in proximo ad secundo producendum.

[fol. 58v] In causa matrimoniali mota inter Johannem Everard de Ely partem actricem ex parte una et Johannam commorantem cum Roberto Beneyt de eadem partem ream ex altera partibus coram nobis . . . Officiali predicto in ecclesia sancte Trinitatis civitatis Eliensis die mercurii post festum sancte Lucie virginis personaliter comparentibus nullis testibus per dictas partes seu earum aliquam productis sed factis per nos pro informatione consciencie nostre eisdem partibus quibusdam posicionibus [fol. 59r] videlicet dicto Johanni an

¹ Another transcript in Helmholz, *Marriage Litigation*, 213–14.

² As Sheehan, “Formation,” 48–9, points out, there is some ambiguity as to whether these count as words of the present tense. The court seems to assume, however, that they do, after Joan’s substantive defense fails.

³ *no*^t

tunc fuit et nunc est servus et natus ac servilis condicionis, dicteque Johanne an tempore dicti contractus per eos confessi scivit ipsum Johannem fore servilis condicionis, iuratis dictis Johanne et Johanna de veritate dicenda in hac parte ac supradictis positionibus requisitis dictus Johannes fatetur quod tunc fuit et nunc est servus et servilis condicionis, dictaque Johanna fatetur quod tempore dicti contractus ante et post scivit ipsum esse servilis condicionis et quod non obstante dicta condicione sic ut premittitur adinvicem contraxerunt et banna matrimonialia in facie ecclesie inter eos publice edi fecerunt, factaque per nos conclusionem in dicta causa eo quod dicte partes nichil effectuale proponunt quare pro matrimonio inter eos non debeat adjudicari partibus predictis horam tercię pulsationis post prandium huiusmodi diei mercurii loco quo supra ad audiendum sententiam in dicta causa diffinitivam prefigimus et assignamus. Quibus hora et loco partibus coram nobis . . . Officiali predicto personaliter comparentibus et requisitis iterato an quidquam sciant personale⁴ proponere quare pro matrimonio non debeat adjudicari iuxta confessiones suas coram nobis iudicialiter emissas dicunt se nescire quidquam proponere nisi dumtaxat quod iam mutarunt suam voluntatem quia credunt quod se invicem non diligunt propter resistenciam per dictam Johannam factam. Auditisque per nos et intellectis meritis cause matrimonialis supradicte, rimato et investigato toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem de consilio iurisperitorum nobis assidencium Christi nomine primitus invocato ad sententiam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum. In dei nomine amen. Quia invenimus dictum Johannem intencionem suam in hac parte deductam bene et sufficienter fundasse et probasse nec aliquod canonicum obstare impedimentum ipsum Johannem eidem Johanne in virum legitimum et ipsam Johannam eidem Johanni in uxorem legitimam sententialiter et diffinitive adjudicamus in hiis scriptis decernentes matrimonium fore inter eos in facie ecclesie solemnizandum pro loco et tempore opportunis.